§.14. Et quia difficile foret præsentibus literas ad singula loca quibus illis pro tempore opus fuerit, deferre. Volumus, & præfata auctoritate decernimus, quod illarum transumptis manu Notarij publici subscriptis, & sigillo Protectoris, vel Societatis huiusmodi, seu personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ, vel Curia etiam sæcularis munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quæ adhiberetur eisdem præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensa.

Placet Motu proprio. I.

Datum Romæ apud S. Petrum, Sexto Idus April. Anno. 2.

Clausulas contrariorum derogatorias

Transumptis fides præiari iubet.

Papa subscribitur.

D. P. An. die 8. April.

Sententias exequendi.

Contradiçtores coerceri.

Reiectis nullitatibus præterquam ex trious.

Cogendique debitores ad satisfaciend. Societati, data cautione, etc. non obstant. pendencia litis discussionis.

Singulis diebus procedendi.

Notarium deputandi.

Mandataris Capitoli dat facultate eius cit. exequendi.

Executoresque obligat ad exequen. eius mandata.

Annulat processus aliorum Iudicum.

Clausulas huius concessionis præfatas apponit.

Sequitur Erectio in Archiconfraternitatem, & indultum liberandi carceratum.

PIVS PAPA QVARTVS. Motu proprio, &c.

Edita Ann. Dom. 1564.

Hinc Soliditati multa pia opera exercent, confirmat hic Pont. indultu liberandi vniu condempnatum in festo S. Crucis, sed eius bullam omisi quia hoc sufficenter hic est relatam.

Cum sicut nobis innotuit, in Confraternitate Sanctiss. Crucifixi in Ecclesia Monasterij S. Marcelli de Vrbe instituta, dilecti filij illius Confratres quamplura opera charitatis, Domino bonorum omnium largitore opitulante, haecenus tum in colenda Sanctiss. Crucifixi Imagine qua in ipsa Ecclesia sita est, tum in visitandis pauperibus infirmis eiusdem Confraternitatis, eisdemque Medicum adhibendo, & subsidium transmitten. sepeliendisque pauperibus mortuis, maritandis virginibus, recitan. Officium, illique continuo quibusuis diebus festiuis, & quadragesimalibus interessent. tum etiam in alijs diuersis pijs, & laudabilibus operibus, & maxime expensis, & sumptibus qua, & qui de praesenti in erectione, & fabrica eorum Oratorij fiunt, & fieri sperantur, exercuerint & exerceant. Nos qui nuper, seu alias gratiam eisdem Confratribus per fel. record. Iulium Papam III. praedecessorem nostrum factam, vt vnum vinculum, seu Carceratum, & ex causa capitali damnatum quem mallet ex quocumque crimine, excepto crimine haereseis, & laesae Maiestatis, dummodo pacem ab haeredibus defuncti habeat anno singulo in perpetuum in festo Inventionis Sanctae Crucis de mense Septembris in honorem S. D. N. Iesu Christi liberare, & ex carceribus extrahere possent, & provt praefatus fel. record. Iulius III. concesserat, confirmauimus, & approbauimus, & quatenus opus etiam de nouo concessimus, provt in nostro Motu proprio latius constat, & apparet.

Et nunc eam in Archiconfraternitatem erigit.

§.1. Cupientes eandem Societatem, & Confratres spiritualibus gratijs, & fauoribus prosequi, ac vt ipsa opera non minuantur, sed in dies augeantur, ipsos Confratres aliosque deuotos fideles allicere, & propterea ipsam Confraternitatem, & illius Confratres gratiarum muneribus ornare, & decorare volentes, motu simili, &c. ipsam Societatem, & Confraternitatem omnium aliarum Confraternitatum, qua sub inuocatione nominis Sanctissimi Crucifixi haecenus in toto Orbe Terrarum erectae fuerunt, seu in posterum erigi contigerit, Archiconfraternitatem faemus, creamus, erigimus, constituimus, deputamus, ordinamus, & esse volumus. Ita vt sit Caput omnium Societatum, & Confraternitatum sub Sanctissimo Nomine Crucifixi erectarum, & erigen. Omnesque alias Confraternitates erectas, & erigendas sub nomine praefato vbicumque locorum sitae sint, praefata Confraternitatis immediate subiicimus, & membra Societatis praefata, & ab ea dependentia constituimus, deputamus, & ordinamus, ac esse volumus.

Statuta confirmat. Et ius statuendi concedit.

§.2. Necnon dictam Archiconfraternitatem cum illius Oratorio in loco dictae Ecclesiae vicino in quibusdam domibus ipsi Archiconfraternitati, & illius Confratribus per Priorem, & Fratres dicti Monasterij, vel alios sub certis modo, & forma, tunc expressis, concessis construi incepto, omnibusque eiusdem Archiconfraternitatis bonis, & legatis, & elemosynis elargitis, & elargiendis, ac acquisitis, & acquirendis. Itaque eiusdem Archiconfraternitatis, Confratres, seu Priores, vel Guardiani Archiconfraternitatem ipsam, & illius bona regere, gubernare, & administrare ac de eisdem bonis legatis, & elemosynis ad eorum libitum, & provt eis videbitur, & placuerit disponere, & illa in vltus eis vltos conuertere possint, ac omnia, & singula statuta, & constitutiones dictae Societatis, qua per dilectum filium nostrum Raynutium Farnesium tt. S. Angeli in foro Piscium presbyterum Cardinalem S. R. E. Maiorem Pœnitentiarum, & dictae Archiconfraternitatis Protectorem confirmata, & approbata fuerint, confirmamus, & approbamus. Ac eisdem Confratribus, vel Prioribus, seu Guardianis quaecumque statuta, & ordinationes prosperum statum, ac regimen, & gubernium dictae Archiconfraternitatis concernentia ad eorum libi-

tum concedere, alienare, & mutare totiens quotiens eis videbitur, libere, & licite valeant, concedimus, & indulgemus, illaque ex nunc, provt ex tunc postquam condita, mutata, vel alterata fuerint confirmamus.

Executores & defensores deputat.

§.3. Quocirca dicto Raynutio Cardinali, & Pœnitentiarum, ac moderno Protectori Archiconfraternitatis praefatae alijs Protectoribus pro tempore deputan. Necnon vniuersis, & singulis Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, & alijs quibuscumque in dignitate Ecclesiastica vbicumque locorum constitutis, Motu praefato per Apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi, & eorum quilibet quoties fuerint pro parte dictorum Archiconfratrum, vel aliorum priuilegium ab ipsis pro tempore habentium requisiti, eisdem in praemissis, & eorum singulis quomodolibet assistant, eisdemque faciant gratijs, & priuilegijs praefatis libere frui, & gaudere. Non permittent, a quoquam desuper molestari, Contradictores, & rebelles per censuras Ecclesiasticas appellatione postposita compefcendo, inuocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachij saecularis, irritum quoque, & inane decernent. quicquid in contrarium contigerit attentari.

Clausulas derogatorias apponit.

§.4. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, statutis, & consuetudinibus, etiam iuramento, aut quauis alia firmitate roboratis, priuilegijs quoque indultis, & literis Apostolicis, etiam Motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apost. potestatis plenitudine in prauidicium, seu contrarium praemissorum per nos, & quoscumque Roman. Pontif. praedecessores nostros dictis, & alijs quibusuis Ecclesijs, Basilicis, Hospitalibus, Societatibus, & locis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusuis clausulis, & decretis concessis, &c. confirmatis, &c. ac conceden. &c. Quibus omnibus, & singulis etiam si de illis, &c. tenores illorum pro expressis, & de verbo ad verbum insertis habentes hac vice derogamus, ceterisque contrarijs quibuscumque.

Papa subscribitur.

Concess. Motu proprio in praesentia D.N. Papae C. Card. Borromaeus.

Classularum repetitio.

§.5. Et cum absolute a censuris ad effectum, &c. Et de creatione, erectione, constitutione, & deputatione, in Archiconfraternitatem cum confirmatione statutorum, &c. ac priuilegijs, concess. gratijs, facultatibus, & derogationibus, ac omnibus alijs, & singulis praemissis, qua hic pro repetitis, & expressis habeantur, perpetuo in forma gratiosa latissime exten. quatenus opus fuerit. Et quod praemissorum omnium, & singulorum maior, & venior spec. & expressio fieri possit in literis per breue nostrum expedien.

Sola signatura sufficit.

§.6. Seu si ipsis Archiconfratribus videbitur sola praesentium signatura nostra sufficiat, & vbique fidem faciat in iudicio, & extra quacumque regula contraria non obstan.